

meile iggapäwast leiwa pallukest ja ihu kattet annab  
on ka nende toitja ning ülespidaja.



## 1. Jäe- ehk walge-karru

on kõige suurem karru-suggu, keha pikkus liggi 10  
jalga, pä pikkusem kui meie karrul ja warwaste  
wabel lestad nago ülge. Tema ellab kõige külmemal  
põhja pool merre ääres, isseärranis Jäemerres ja  
tulleb arwast mõnikord jäetükkidega Islandi, Norra  
ja Kamsatka randa. Tema toit on kallad, ülged,  
merre-kabbud ja muud wee-ellukad; jäe-karru on wirt  
ning kerge ujuja ja wee sees wahwa wastopannija, agga  
jõe peal, kus ta kükkaltti wasto allab, wõib tedda  
õlpsast tappa. Meie karru parras ellopail on mets,  
agga jäe-karru ei lähe ial metsa, waid assub ilka  
laggedal merre kaldal ehk jäe rünlade wabel, ja kui  
mõnikord tuisugu merrest eemale eküb jääb ta en-

nemine laggedal kui metsas assel piddama. Tema on  
üks külma-maa ellajas kes soja suggugi ei kannata,  
sellepärast kui tema warju al, ehk mõnikord meie  
maale näha tuakse, siis teeb soe temale pea aego otsa.  
Mihkli kuu lõppul on nemad wägga raswas ja läh-  
wad siis talwe-pestasse, muist randa kaljude wabele,  
muist merre jäe-rünlade warjule. Issased lähwad Paa-  
stu-kuul, emased poegadega Jürri-kuul pestast wälja, ja  
siis on Samoiedi ja Jakuti rahwas ulgatesti neid ukka-  
mas, ja annab üks suur karru weel sel ajal 5 ehk 6 leiwi-  
kad raswa toiduks. Tema karru toob ühe ehk kaks poega  
ilmale, kes ni kaua emä jure jäwad kunni talwe pestasse  
lähwad. Poegadel on wägga tenna walge karw, waniad  
on eniam kollakad. Jäe-karru nahad on kallimas innas  
kui meie karru nahad. Sedda raswa mis jalla-talla  
ehk käppade wahhel on, wrugiwad inimesed luuwallu  
wasto arsti rohuks.

## 2. Lõu ehk loukoer

on kassil sugust kõige suurem loom, liggi kahelksa  
jalga pik, kolm jalga kõrge, sabba nelli jalga pik,  
kollase karwaga; issasel on lak kaela ja õllade ümber  
ja karwa tut sabba otsas. Lõu-koer on jubba wanast  
ajast sadil tuitaw, ja weetakse ka saggedast meie päiwil  
iggale poole linnadesse näha; tema toob ka wangis  
poegi ilmale, ja on kuusteisküme nädalad tiine, wõjjad  
tullewad silmadega ilmale. Lõu-koera keha on eestpiddi  
paljo jämedam kui tagga piddi, pä on paks ja eniam